## REGIONALMEDIEN Allgemeine Geschäftsbedingungen Preisverzeichnis



**Gültig ab 1.1.2026** 



## Preisverzeichnis gültig ab 1.1.2026

Beförderungsentgelte pro 100 Stück 1)

Gewicht in Gramm bis	Tarif A Ballungs- zentren pro 100 Stück	Tarif B Zwischen- bereiche pro 100 Stück	Tarif C Ländliche Gebiete pro 100 Stück	Gewicht in Gramm bis	Tarif A Ballungs- zentren pro 100 Stück	Tarif B Zwischen- bereiche pro 100 Stück	Tarif C Ländliche Gebiete pro 100 Stück
10	9,00	9,90	11,10	260	34,60	37,30	41,20
20	9,00	9,90	11,10	270	35,80	38,60	42,60
30	9,00	9,90	11,10	280	37,40	40,10	44,40
40	9,00	9,90	11,10	290	38,50	41,60	45,90
50	9,00	9,90	11,10	300	40,10	43,00	47,40
60	9,20	10,20	11,30	310	41,40	44,50	49,00
70	9,70	10,90	11,80	320	42,60	45,80	50,60
80	10,30	11,30	12,80	330	44,10	47,30	52,00
90	11,70	13,10	14,30	340	45,50	48,80	54,10
100	13,20	14,30	15,80	350	46,80	50,30	55,60
110	14,40	15,70	17,70	360	48,20	51,60	57,10
120	15,70	17,30	19,20	370	49,20	52,90	58,70
130	17,20	18,80	21,10	380	50,60	54,70	60,30
140	18,50	20,20	22,60	390	51,90	56,00	61,80
150	19,90	21,70	24,20	400	53,40	57,60	63,30
160	21,30	22,90	25,50	410	54,90	58,90	65,20
170	22,60	24,40	27,20	420	56,10	60,30	66,80
180	24,00	25,90	28,80	430	57,50	61,80	68,30
190	24,90	27,30	30,60	440	58,80	63,20	69,80
200	26,70	28,70	32,00	450	60,00	64,70	71,60
210	27,70	30,20	33,10	460	61,40	66,10	73,10
220	29,00	31,50	34,70	470	62,90	67,60	74,50
230	30,70	33,00	36,10	480	64,30	69,00	76,20
240	31,80	34,40	38,10	490	65,60	70,50	77,80
250	33,30	35,70	39,70	500	67,00	72,00	79,70

Diese Leistung ist nicht Teil des Universaldienstes. Die angegebenen Entgelte verstehen sich als Nettoentgelte, exklusive aller gesetzlich geschuldeten Abgaben insbesondere der Umsatzsteuer.

## Bearbeitungsentgelt 1)

Bearbeitungsentgelt je Antrag (Abschluss, Änderung): EUR 116,80 netto



## Entgelt für Fremdbeilagen pro 100 Stück 1)

Für Fremdbeilagen ist zusätzlich ein gewichtsabhängiges Stückentgelt zu entrichten. Das Gesamtgewicht der Fremdbeilagen darf 200 g nicht überschreiten – max. 4 Fremdbeilagen.

Gewicht in Gramm bis	Tarif A pro 100 Stück	Tarif B pro 100 Stück	Tarif C pro 100 Stück	
10	5,30	5,76	6,80	
20	5,36	5,82	6,87	
30	5,41	5,88	6,94	
40	5,46	5,94	7,01	
50	5,52	5,99	7,08	
60	5,57	6,06	7,14	
70	5,62	6,11	7,21	
80	5,68	6,17	7,28	
90	8,02	9,05	12,14	
100	8,93	10,42	13,51	
110	10,20	11,58	14,78	
120	11,58	12,83	15,92	
130	12,61	13,86	17,30	
140	13,51	14,89	18,67	
150	14,66	16,04	19,82	
160	15,70	17,19	21,20	
170	16,95	18,45	22,46	
180	18,33	19,59	23,82	
190	19,24	20,86	24,98	
200	20,39	21,89	26,23	

Diese Leistung ist nicht Teil des Universaldienstes. Die angegebenen Entgelte verstehen sich als Nettoentgelte, exklusive aller gesetzlich geschuldeten Abgaben insbesondere der Umsatzsteuer.

Österreichische Post AG Division Brief & Finanzen Rochusplatz 1 1030 Wien

post.at/medienpost



Satz- und Druckfehler vorbehalten. Rechtsform: Aktiengesellschaft. Sitz in politischer Gemeinde Wien. FN 180219d des Handelsgerichts Wien. Informationen zum Datenschutz finden Sie auf post.at/datenschutz